
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.07.2015                                                   № 874 
 

О внесении изменений в административный регламент управления 

образованием администрации МО «Ахтубинский район» по предоставлению 

муниципальной услуги  «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного 

образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории 

МО «Ахтубинский район», утвержденный постановлением администрации 

МО «Ахтубинский район» от 30.11.2010 № 1595 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

административных регламентов администрации МО «Ахтубинский район» и 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федеральным 

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 27.07.2010                 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом МО «Ахтубинский район», администрация 

МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести изменения в административный регламент, утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 30.11.2010            

№ 1595  «Об утверждении административного регламента  администрации 

МО «Ахтубинский район» по представлению муниципальной услуги  

«Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного, среднего 

(полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории МО 

«Ахтубинский район» (со всеми изменениями), изложив его в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район»  (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы», 



подразделе «Документы Администрации», подразделе «Утвержденные 

административные регламенты» в федеральной государственной 

информационной системе «Сводный реестр государственных и 

муниципальных услуг (функций)» и в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)».         

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда»  о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район»  в 

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации», подразделе 

«Утвержденные административные регламенты», в федеральной 

государственной информационной системе «Сводный реестр 

государственных и муниципальных услуг (функций) и в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций). 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев 

 

 

 


